EDITAL CEXTCULT-CR Nº 01, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO DO CAMPUS CATOLÉ

DO ROCHA

RESULTADO FINAL

A Coordenação de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus
Catolé do Rocha (CEXTCULT-CR), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de
bolsistas para os projetos de extensão e cultura regidos pelo Edital CEXTCULT-CR Nº 01, de 15 de setembro de 2021.

1. Do resultado final:

Projeto Artividades Lapela 2021.2

Candidato(a
)

Motivação
para participar
do projeto (até

50 pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão na

área do projeto
(5 pontos a

cada 3 meses.
Máximo de 20

pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão em

outras áreas (3
pontos a cada

3 meses.
Máximo de 12

pontos)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas na área do
projeto (2 pontos
por certificado.
Máximo de 12

pontos)

Participação
em cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas em
outras áreas (1

ponto por
certificado.

Máximo de 6
pontos)

TOTAL Classificação Situação

Luís
Fernando
Maia Regis

46 15 - - 1 62 1º Aprovado

Eduardo
Esdras da
Cruz
Rocha

37,5 15 - - - 52,5 2º Aprovado

Matheus
Tevez
Targino
Aragão

49 - - 2 - 51 3º
1º

suplente

Maria
Fernanda
Soares
Barbosa

41,5 - - 4 - 45,5 4º
2º

suplente

Gilmara de
Oliveira
Gomes

20 - - - 1 21 5º
3º

suplente

Projeto PROHABIT São Francisco: experiência de assistência técnica à habitação social

Candidato(a)

Motivação
para

participar
do projeto

(até 50
pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão na

área do projeto
(5 pontos a

cada 3 meses.
Máximo de 20

pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão em

outras áreas (3
pontos a cada

3 meses.
Máximo de 12

pontos)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas na área do
projeto (2 pontos
por certificado.
Máximo de 12

pontos)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas em outras
áreas (1 ponto
por certificado.
Máximo de 6

pontos)

TOTAL Classificação Situação

Maria
Eduarda de
Andrade
Abrantes

49 - 12 - 2 63 1º Aprovado

Hélida
Natália Vieira
da Silva

47,5 5 - 4 1 57,5 2º Aprovado

Vívia Pereira
da Silva

42,5 - 12 - - 54,5 3º 1º suplente

Matheus
Henrique
Dantas dos
Santos

50 - - 4 - 54 4º 2º suplente

Yasmim
Alves de
Freitas

45 - - 2 3 50 5º 3º suplente

Gabriela
Alves da
Silva

39 - - - 2 41 6º 4º suplente

Projeto Pré-ENEM

Candidato(a)

Motivação
para

participar
do projeto

(até 50
pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão na

área do projeto
(5 pontos a

cada 3 meses.
Máximo de 20

pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão em

outras áreas (3
pontos a cada

3 meses.
Máximo de 12

pontos)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas na área do
projeto (2 pontos
por certificado.
Máximo de 12

pontos)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas em outras
áreas (1 ponto
por certificado.
Máximo de 6

pontos)

TOTAL Classificação Situação

Eduardo
Manoel
Fernandes
da Costa

40 10 - - 1 51 1º Aprovado

Maria
Eduarda
Alexandre
Dantas

50 - - - - 50 2º Aprovado

Pedro Lucas
Paiva dos
Santos

45 - - 2 - 47 3º 1º suplente

Letícia Vieira
Gonçalves

40 - - - - 40 4º 2º suplente

Eville
Nascimento
de Sousa

30 - 6 - - 36 5º 3º suplente

Fiama
Teixeira
Dantas

35 - - - - 35 6º 4º suplente

Ana Vitória
da Silva
Costa

10 - - - 2 12 7º 5º suplente

Evelin
Jucielle da
Costa Silva

10 - - - - 10 8º 6º suplente

COMUNICANDO EDUCAÇÃO: construindo um jornal estudantil

Candidato(a)

Motivação
para

participar
do projeto

(até 50
pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão na

área do projeto
(5 pontos a

cada 3 meses.
Máximo de 20

pontos)

Tempo de
participação em

ações de
extensão em

outras áreas (3
pontos a cada

3 meses.
Máximo de 12

pontos)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas na área do
projeto (2 pontos
por certificado.
Máximo de 12

pontos)

Participação em
cursos ou

minicursos com
carga horária
mínima de 4

horas em outras
áreas (1 ponto
por certificado.
Máximo de 6

pontos)

TOTAL Classificação Situação

Heloísa de
Sá Santos 50 - - 4 4 58

1º Aprovado

Kaique Vieira
Soares 50 - - 2 - 52

2º Aprovado

Gabriel
Jordan da
Silva Vieira 41,5 - - 2 - 43,5

3º 1º suplente

Francisca
Raquel Jales
Dantas 40 - - - 2 42

4º 2º suplente

Gerson Vieira
Carneiro
Filho 39 - - 2 - 41

5º 3º suplente

Maria
Eduarda de
Araujo Freire 35 - - - 2 37

6º 4º suplente

João Vitor de
Oliveira
Almeida  30 - - - - 30

7º 5º suplente

Gustavo
Almeida de
Araújo 27,5 - - 2 - 29,5

8º 6º suplente

Andreza de
Lima Silva  27,5 - - - 1 28,5

9º 7º suplente

Pamela
Wallesca
Fernandes
Alves 20 - - 2 - 22

10º 8º suplente

Ebert Paulo
Tomás  17,5 - - - - 17,5

11º 9º suplente

Catolé do Rocha/PB, 30 de setembro de 2021

Coordenação de Extensão e Cultura

IFPB, Campus Catolé do Rocha